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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for opbevaring af fødevarer,
herunder opbevaring af fødevarer på køl og frost. Målt
temperaturer i virksomhedens køleenheder, ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Mejerikøler, køler med fersk kød, grøntafdeling, område
omkring bland-selv-slik samt brødskab med bake-off.
Følgende er konstateret: I virksomhedens lagerlokale ses der
en større mængde døde insekter bag en reol, og der ses
klistrede belægninger fra sprøjt af sodavand på gulvet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om øget rengøringsfrekvens.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Vedligeholdelse af
lokaler og inventar.
Følgende er konstateret: I virksomhedens lagerlokale ses der
flere steder større huller i gulvbelægningen, hvor der ses rå
beton og ansamling af snavs. På væggen mellem lagerlokalet og
lokalet, hvor der udbydes drikkevarer til salg, ses der et mindre
område på væggen, hvor der er afskallende puds. Der ses
enkelte gummilister i virksomhedens store pålægskøler i



Byens Købmand Kjellerup v/Kent

Stensig Sørensen

 

Søndergade 116

8620  Kjellerup

25330048

Kontrolrapport

side 2 af 2

05-01-2023

butikken, hvor gummilisterne er itu, og hvor der er begyndende rustbelægning og afskallende maling ved
hængslerne. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for vedligeholdelse af fødevarelokaler og vejledt konkret om løsningsmuligheder samt
vedligeholdelsesplan.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for tilbagetrækning/tilbagekaldelse, varemodtagelse og
opbevaring på køl og frost i perioden fra den 01.10.2022 til d.d.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret mejerivarer,
fersk kød og brød udbudt til salg for holdbarhedsangivelse, herunder at dato for ”bedst før” eller ”sidste
anvendelsesdato” ikke er overskredet. Virksomheden opbevarer en større mængde fødevarer i virksomhedens
store fryserum, som har overskredet datoen for sidste holdbarhed i hhv. 2020, 2021 og 2022, og virksomheden
oplyser, at fødevarerne ikke udbydes til salg og kasseres løbende, når der er plads i affaldsbeholder. Vejledt
konkret om at kassere disse fødevarer hurtigst muligt.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden skilter med, at oplysninger om allergener kan fås
på forespørgsel ved virksomhedens brødskab.


